
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 329/2017 del 12-12-2017

 
 

OGGETTO

LIQUIDAZIONE FATTURA PA DIGITALE 4° TRIMESTRE 2017
CANONE DI MANUTENZIONE SISTEMA INFORMATIVO
GESTIONALE E DIREZIONALE URBI SMART - CUP
F81H17000050001, CIG Z681F049B8

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota
del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot.
0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente il 29/03/2017
con n.1179 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2017 il Cap. 12140
“Acquisto macchine d’ufficio, computer e programmi” appartenente all’UPB
1.2.1.2” che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con
il presente atto;
 
VISTO il contratto quadro n. 1848 del 08/01/2014 che disciplina unicamente le
condizioni generali relative agli ordinativi di fornitura per i servizi connessi a
prodotti software e applicazioni, nonché assistenza e formazione, sottoscritto in
data 08/01/2014 tra l’Ente Parco Nazionale dell’Alta Murgia e la società - PA
Digitale S.p.A., con sede legale in Pieve Fissiraga (LO), alla via Leonardo Da Vinci,
13, C.F. e P.IVA 06628860964 n. Ns prot. 201 del 21/01/2014
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 148 del 20/06/2017 con la quale si è
provveduto ad impegnare la somma di € 22.961,17 comprensiva di Iva al 22% in
favore della Ditta “PA Digitale Adriatica s.r.l. ”, con sede a Campobasso (CB) alla
C.da Colle delle Alpi/SNC, C.F. e P.IVA 01647100708 sul Cap. 12140 “Acquisto
macchine d’ufficio, computer e programmi” appartenente all’UPB 1.2.1.2 del

1/3



Bilancio di Previsione 2017, impegno definitivo 289/2017 per il rinnovo dei canoni
di manutenzione del Sistema informativo Gestionale Urbi Smart Licenze per tutto
il 2017;
 
CONSIDERATO che per mero errore materiale è stata liquidata e pagata la
somma di € 5.275,28 relativa al servizio di Conservazione Digitale a Norma
sull’impegno riferito ai canoni di manutenzione del Sistema informativo Gestionale
Urbi Smart Licenze;
 
CONSIDERATO pertanto che occorre procedere all’impegno del 4° trimestre
2017 relativo ai canoni in questione;
 
VISTO che i suddetti software gestionale sono stati aggiornati come da accordi e
che la Ditta “PA Digitale Adriatica s.r.l.”, con sede a Campobasso (CB) alla C.da
Colle delle Alpi/SNC, C.F. e P.IVA 01647100708 ha fatto pervenire la fattura
elettronica n. 261 del 16/10/2017 relativa ai canoni di noleggio ed assistenza
sopra richiamati, dal 01/10/2017 al 31/12/2017 per un totale complessivo di €
5.740,29 iva compresa;
 
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del
Ministro dell’Economia e delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art.
1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, in materia di estensione della scissione
dei pagamenti ai fini dell’IVA, a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA non verrà
liquidata al fornitore, ma trattenuta per il successivo versamento all’erario;
 
VISTO il regolamento di contabilità che agli art. 30 e 32 disciplina la liquidazione
e il pagamento della spesa;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

 
 

DETERMINA
 
DI DARE ATTO che la somma di € 465,02 è già stata impegnata sul Cap. 12140
“Acquisto macchine d’ufficio, computer e programmi” appartenente all’UPB
1.2.1.2 del Bilancio di Previsione 2017 relativa ai canoni di manutenzione del
Sistema informativo Gestionale Urbi Smart Licenze – I.D. n. 289/2017
 
DI IMPEGNARE, per i motivi esposti in narrativa, la restante somma di €
5.275,27 comprensiva di Iva al 22% in favore della Ditta “PA Digitale Adriatica
s.r.l. ”, con sede a Campobasso (CB) alla C.da Colle delle Alpi/SNC, C.F. e P.IVA
01647100708 sul Cap. 12140 “Acquisto macchine d’ufficio, computer e
programmi” appartenente all’UPB 1.2.1.2 del Bilancio di Previsione 2017 relativa
ai canoni di manutenzione del Sistema informativo Gestionale Urbi Smart Licenze
per il periodo 01/10/2017 – 31/12/2017 – Cup F81H17000050001, Cig
Z681F049B8;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 4991,88 senza iva in favore della Ditta
“PA Digitale Adriatica s.r.l.”, con sede a Campobasso (CB) alla C.da Colle delle
Alpi/SNC, C.F. e P.IVA 01647100708, per quanto concerne il canone di noleggio
dei software gestionali sopra richiamati attivati per l’anno 2017 e precisamente
dal 01/10/2017 al 31/12/2017 con bonifico bancario su IBAN

2/3



IT65E0538703800000000563490;
 
DI PROVVEDERE al versamento della relativa IVA, pari a € 748,41 all’Erario
dello Stato, ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva
del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa
alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


